
ZARZĄDZENIE NR 582/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 11 kwietnia 2005 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa i w układzie wykonawczym 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2005.

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 700 i 854, przeniesienia środków 
z rezerwy celowej do działu 600, zmian w wydatkach w działach: 710, 750, 754, 801, 851, 
852, 853, 854 i 921 oraz w zakresach rzeczowych zadań inwestycyjnych).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 32 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 128 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) 
oraz § 12 ust. 2 pkt. 2 i § 13 pkt  3a i 4 uchwały Nr LXVIII/643/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 
2004 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2005 zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta Krakowa o kwotę 863.251 zł, zgodnie 

z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia, w tym:

 zwiększa się dochody gminy o kwotę 431.686 zł,
 zwiększa się dochody powiatu o kwotę 431.565 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta Krakowa o kwotę 863.251 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, w tym:

 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 431.686 zł,
 zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 431.565 zł.

§ 2.
W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2005 wprowadza się zmiany na kwotę 

444.839 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
W uchwale Nr LXVIII/643/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 2004 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2005 zmienionej uchwałami Rady Miasta 
Krakowa: Nr LXXI/674/05 z dnia 16 lutego 2005 r., Nr LXXII/696/05 z dnia 2 marca 2005 r., 
Nr LXXIV/727/05 i Nr LXXIV/728/05 z dnia 30 marca 2005 r. oraz zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Krakowa: Nr 82/2005 i Nr 83/2005 z dnia 18 stycznia 2005 r., 
Nr 125/2005 z dnia 28 stycznia 2005 r., Nr 193/2005 z dnia 4 lutego 2005 r., Nr 196/2005 
z dnia 7 lutego 2005 r., Nr 247/2005 z dnia 11 lutego 2005 r., Nr 251/2005 z dnia 15 lutego 
2005 r., Nr 293/2005 i Nr 296/2005 z dnia 17 lutego 2005 r., Nr 308/2005 i Nr 310/2005 
z dnia 24 lutego 2005 r., Nr 356/2005 z dnia 28 lutego 2005 r., Nr 367/2005 i Nr 369/2005 
z dnia 3 marca 2005 r., Nr 381/2005 z dnia 8 marca 2005 r., Nr 402/2005 z dnia 11 marca 
2005 r., Nr 446/2005 i Nr 447/2005 z dnia 18 marca 2005 r., Nr 472/2005 z dnia 22 marca 
2005 r., Nr 499/2005, Nr 500/2005 i Nr 501/2005 z dnia 30 marca 2005 r. wprowadza 
się następujące zmiany:

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia,

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia,



 w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 22 do niniejszego 
zarządzenia,

 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia,

 w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego 
zarządzenia,

 w załączniku Nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 6 i Nr 7 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 4.
W zarządzeniu Nr 81/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 stycznia 2005 r. 

w sprawie ustalenia układu wykonawczego budżetu Miasta Krakowa na rok 2005, 
zmienionym zarządzeniami Prezydenta Miasta Krakowa: Nr 82/2005 i Nr 83/2005 z dnia 
18 stycznia 2005 r., Nr 125/2005 z dnia 28 stycznia 2005 r., Nr 193/2005 z dnia 4 lutego 
2005 r., Nr 196/2005 z dnia 7 lutego 2005 r., Nr 247/2005 z dnia 11 lutego 2005 r., 
Nr 251/2005 z dnia 15 lutego 2005 r., Nr 292/2005, Nr 293/2005 i Nr 296/2005 z dnia 
17 lutego 2005 r., Nr 308/2005 i Nr 310/2005 z dnia 24 lutego 2005 r., Nr 356/2005 z dnia 
28 lutego 2005 r., Nr 367/2005, Nr 368/2005 i Nr 369/2005 z dnia 3 marca 2005 r., 
Nr 381/2005 i Nr 382/2005 z dnia 8 marca 2005 r., Nr 402/2005 z dnia 11 marca 2005 r., 
Nr 446/2005 i Nr 447/2005 z dnia 18 marca 2005 r., Nr 472/2005 z dnia 22 marca 2005 r., 
Nr 499/2005, Nr 500/2005 i Nr 501/2005 z dnia 30 marca 2005 r., Nr 502/2005, Nr 503/2005 
i Nr 504/2005 z dnia 31 marca 2005 r. wprowadza się następujące zmiany:

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 8 i Nr 9 do 
niniejszego zarządzenia,

 w załączniku Nr 2 i Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami od Nr 10 do Nr 
21 do niniejszego zarządzenia,

 w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 22 do niniejszego 
zarządzenia,

 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami od Nr 23 do Nr 26do 
niniejszego zarządzenia,

 w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 27 do niniejszego 
zarządzenia,

 w załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 8, Nr 11, Nr 13 i Nr 
17 do niniejszego zarządzenia,

 w załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 9 i Nr 20 do 
niniejszego zarządzenia,

 w załączniku Nr 11 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 20 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

Zarządzenie zawiera:

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Krakowa na rok 2005 o kwotę 
863.251 zł, na podstawie:

1. Zarządzenia Nr 114/05 Wojewody Małopolskiego z dnia 1 kwietnia 2005 r., w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej, z przeznaczeniem na uregulowanie odszkodowań 
(wraz z ustawowymi odsetkami naliczonymi do dnia 25 marca 2005 r.) za przejęte 
z dniem 1 stycznia 1999 r. nieruchomości zajęte pod drogi publiczne – kwota 
431.565 zł.

2. Decyzji Ministra Finansów Nr FS-4330-30/12/2005 z dnia 25 marca 2005 r., w sprawie 
zwiększenia planu dotacji celowej, z przeznaczeniem na edukacyjną pomoc materialną 
dla uczniów o charakterze socjalnym – kwota 431.686 zł.

II. Rozdysponowanie rezerwy celowej na budowę i przebudowę ulic lokalnych wraz 
z oświetleniem – zadania wskazane przez Dzielnice (zadania inwestycyjne – Dzielnica 
XII), z przeznaczeniem na przebudowę ul. Weigla – kwota 21.200 zł.

III. Zmiany wydatków

W dziale 710 – Działalność usługowa
Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w kwocie 40.000 zł, 
w związku z koniecznością zawarcia umów o dzieło lub umów zlecenia z osobami 
fizycznymi, na opracowania w zakresie planowania przestrzennego Miasta.

W dziale 750 – Administracja publiczna
Dokonuje się zmian w planie wydatków w kwocie 19.091 zł, w ramach środków 
zaplanowanych na organizację poboru oraz orzekanie w indywidualnych sprawach 
żołnierzy, z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla członków komisji lekarskich 
i poborowych (zadanie zlecone).

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w kwocie 45.000 zł, 
z przeznaczeniem na zakup materiałów reklamowo – informacyjnych niezbędnych 
do realizacji Miejskiego Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków”.

W dziale 801 – Oświata i wychowanie
Dokonuje się zmian w planie wydatków w kwocie 19.000 zł między rozdziałami, 
z przeznaczeniem na wypłatę nagród dla laureatów olimpiad przedmiotowych.

W dziale 851 – Ochrona zdrowia 
Dokonuje się zmian w planie wydatków w łącznej kwocie 202.100 zł, w tym:
– między jednostkami realizującymi, z przeznaczeniem na bieżącą działalność Domu 

Pomocy Społecznej,
– w planie wydatków inwestycyjnych, w związku ze zmianą realizatora zadania pn.: 

„Modernizacja obiektów sportowych OSiR „Krakowianka” przy ul. Bulwarowej”.
Ponadto dokonuje się zmian między niepublicznymi placówkami opieki społecznej.



W dziale 852 – Pomoc społeczna
Dokonuje się zmian w planie wydatków w kwocie 54.400 zł, między paragrafami, 
w związku ze zmianą kwot dotacji udzielonych z budżetu dla podmiotów dotowanych 
realizujących zadania publiczne z zakresu pomocy społecznej. Ponadto dokonuje się zmian 
między niepublicznymi placówkami opieki społecznej.

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Dokonuje się zmian w planie wydatków w kwocie 50.000 zł, między paragrafami, 
w ramach środków zaplanowanych na realizację zadań związanych z problematyką osób 
niepełnosprawnych, z przeznaczeniem na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
VI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”.

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
Dokonuje się zmian w planie wydatków w kwocie 54.000 zł, między paragrafami, 
z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń na podstawie zawartych umów zleceń 
z osobami prowadzącymi zajęcia w ramach „Akcji Zima” i „Akcji Lato”.

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Dokonuje się zmian w planie wydatków w kwocie 200.000 zł, w ramach środków 
zaplanowanych na realizację zadania „Mecenat Kulturalny Miasta Krakowa. Dotacje 
i zakup usług”, z przeznaczeniem na realizację I edycji „Festiwalu Twórców Krakowskich 
– Rok Jana Kantego Pawluśkiewicza”.

IV. Zmiany zakresów rzeczowych zadań inwestycyjnych
Wprowadza się zmiany zakresów rzeczowych zadań inwestycyjnych (bez zmiany kwoty), 
zgodnie z załącznikami Nr 25 i Nr 26 do niniejszego zarządzenia.


